
SMLOUVA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito
smluvními stranami:

Městská část Praha 1

se sídlem Vodičkova 681/18, Praha 1, PSČ: 115 68
zastoupená: Ing. Petrem Hejmou, starostou
IČ: 00063410
DIČ: CZ00063410
(dále jen „objednatel")

a

Výtahy Holý, s.r.o.

I.
Popis skutkového stavu

1. Smluvní strany uzavřely dne 6. 1. 2021 dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Výměna stávajících
osobních výtahů za nové včetně souvisejících stavebních prací v domě č. p. 681, č.o.18 na ulici
Vodičkova, Praha 1-Nové Město" č. CES 2020/1001, jehož předmětem byly dodatečné práce dle
přehledu uvedeného v příloze č. 6 smlouvy o dílo. Tento dodatek byl uzavřen v souladu
s ustanovením § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění, a návrh na
uzavření tohoto dodatku byl projednán a schválen Radou městské části Praha 1 usnesením č.
UR21_0008 ze dne 5. 1.2021.

2. Objednatel je povinným subjektem pro zveřejňování v Registru smluv dle dodatku uvedeného
v ustanovení odst. 1. tohoto článku (dále jen „dodatek") a má povinnost uzavřený dodatek zveřejnit
postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v platném znění (dále jen „ZRS").

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo k uveřejnění
dodatku uvedeného v odst. 1 tohoto článku v Registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků
s tím spojených.

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednaného dodatku,
s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřeného dodatku
a v souladu sjeho obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý
v důsledku neuveřejnění dodatku v Registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu
ve znění, jak je dále uvedeno.

n.
Práva a závazky smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který
touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednaného

1/2



dodatku, který tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se rovněž řídí původně sjednaným
dodatkem a počítají se od podpisu tohoto dodatku.

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednaného
dodatku považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním
nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku
jejího uveřejnění v Registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným
v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek.

4. Objednatel, který je povinným subjektem pro zveřejňování v Registru smluv dle ZRS, se tímto
zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy
v Registru smluv v souladu s ustanovením § 5 ZRS.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv.
2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

Tímto se osvědčuje v souladu s ustanovením § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze,
v platném znění, že návrh na uzavření této smlouvy byl projednán a schválen Radou městské části Praha
1 dne 8. 11. 2021 usnesením č. UR21 1324.

2/2



Dodatek č. I. ke SMLOUVĚ O DÍLO č. (číslo smlouvy objednatele: CES 2020/1001)

(číslo smlouvy zhotovitele: 2020/173)

Objednatel: Městská část Praha 1
se sídlem: Vodičkova 681/18, 115 68 Praha 1
IČ: 00063410, DIČ: CZ00063410

a

Zhotovitel: Výtahy Holý, s.r.o.

Smluvní strany uzavírají na základě ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění, tento Dodatek č. I. ke Smlouvě o dílo č. 2020/173 (CES 2020/1001) (dále
jen „smlouva"):

ČI. I.

V čl. III. smlouvy „Předmět smlouvy, místo plnění" se doplňuje odst. 3.8.:

3.8. Závazek zhotovitele dle odst. 3.1. tohoto článku smlouvy se rozšiřuje o dodatečné stavební
práce dle přehledu zpracovaného - dle pokynu objednatele - zhotovitelem dne 15. 9. 2020 a

následně odsouhlaseného zplnomocněným zástupcem objednatele dne 30. 9. 2020, který
tvoří přílohu č. 6 této smlouvy.

Čl. II.
V čl. VI. smlouvy „Cena předmětu díla a cenové podmínky" se doplňují odst. 6.3. a 6.4.:

6.3. Cena díla dle odst. 6.1. tohoto článku smlouvy se navyšuje o cenu dodatečných stavebních
prací dle čl. III. odst. 3.8. této smlouvy ve výši 231.233,50 Kč bez DPH (+ základní sazba DPH
ve výši 21 %).

6.3.1. Rozpad souhrnné ceny uvedené v odst. 6.3.:



jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv"). Smluvní strany se dohodly, že
uveřejnění tohoto dodatku dle zákona o registru smluv provede objednatel.

- šachetní dveře v materiálovém provedení nerez a dekoru Pelle Lucido á 4.250,—Kč bez
DPH/l ks, tj. celkem 68.000,- Kč bez DPH/16 ks;
- kabinové dveře v materiálovém provedení nerez a dekoru Pelle Lucido á 2.995,- Kč bez
DPH/l ks, tj. celkem 5.990,- Kč bez DPH/2 ks;
- kabina v materiálovém provedení nerez a dekoru Pelle Lucido á 19.750,—Kč bez DPH/l
ks, tj. celkem 39.500,- Kč bez DPH/2 ks;
- LCD programovatelný displej v rámci kabinového tabla á 4.000,- Kč bez DPH/l ks, tj.
celkem 8.000,- Kč bez DPH/2 ks;
- bezhalogenová kabeláž v šachtě á 22.775,—Kč bez DPH/l ks výtahu, tj. celkem 45.550,—
Kč bez DPH/2 ks výtahů;
- požární odolnost šachetních dveří EW 60 á 1.750,- Kč bez DPH/l ks, tj. celkem 28.000,-
Kč bez DPH/16 ks;
- invalidní sedačka nerez trubková á 9.510,- Kč bez DPH/l ks;
- výpomocné práce a manipulace á 26.683,50 Kč bez DPH/2 ks výtahů.

6.4. Po detailním zaměření obou šachet a spuštění olovnic projektantem byla zjištěna velká
křivost šachtice zejména výtahu „V2 - levý" a současně kolize se vsazeným kesonem
v prohlubni, vše s výraznými rozdíly oproti objednatelem postoupeným výkresům před
zpracováním cenové a technické nabídky dne 25. 6. 2020. Z tohoto důvodu není možné
realizovat instalaci šachetních a kabinových dveří šíře 800 mm, ale pouze 750 mm (pozn. nyní
695 mm, nově však s možností průjezdu invalidního vozíku), navíc by nebylo žádoucí
zasahovat do dřívějších hydroizolačních opatření v rámci spodního přejezdu. Přestože je
pořizovací cena uvažovaných dveří vyšší, nepožaduje zhotovitel její zohlednění.

ČI. III.
V čl. VII. smlouvy „Platební podmínky a fakturace" se v odst. 7.2. doplňuje písm. f):

f) po podpisu dodatku č. 1 této smlouvy bude zhotovitelem vystavena faktura ve výši ceny
dodatečných stavebních prací dle čl. VI. odst. 6.3. této smlouvy bez DPH + zákonná výše DPH
platná v okamžiku vystavení faktury se splatností min. 14 dnů od jejího prokazatelného
doručení objednateli.

Čl. IV.

V čl. XV. smlouvy „Závěrečná ujednání" se v odst. 15.11. doplňuje bod 6.:

6. Přehled dodatečných stavebních prací ze dne 15. 9. 2020 - příloha č. 6

Čl. V.

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem

- šachetní dveře v materiálovém provedení nerez a dekoru Pelle Lucido á 4.250,— Kč bez 
DPH/l ks, tj. celkem 68.000,- Kč bez DPH/16 ks;
- kabinové dveře v materiálovém provedení nerez a dekoru Pelle Lucido á 2.995,- Kč bez 
DPH/l ks, tj. celkem 5.990,- Kč bez DPH/2 ks;
- kabina v materiálovém provedení nerez a dekoru Pelle Lucido á 19.750,— Kč bez DPH/l 
ks, tj. celkem 39.500,- Kč bez DPH/2 ks;
- LCD programovatelný displej v rámci kabinového tabla á 4.000,- Kč bez DPH/l ks, tj. 
celkem 8.000,- Kč bez DPH/2 ks;
- bezhalogenová kabeláž v šachtě á 22.775,— Kč bez DPH/l ks výtahu, tj. celkem 45.550,— 
Kč bez DPH/2 ks výtahů;
- požární odolnost šachetních dveří EW 60 á 1.750,- Kč bez DPH/l ks, tj. celkem 28.000,- 
Kč bez DPH/16 ks;
- invalidní sedačka nerez trubková á 9.510,- Kč bez DPH/l ks;
- výpomocné práce a manipulace á 26.683,50 Kč bez DPH/2 ks výtahů.

6.4. Po detailním zaměření obou šachet a spuštění olovnic projektantem byla zjištěna velká 
křivost šachtice zejména výtahu „V2 - levý" a současně kolize se vsazeným kesonem 
v prohlubni, vše s výraznými rozdíly oproti objednatelem postoupeným výkresům před 
zpracováním cenové a technické nabídky dne 25. 6. 2020. Z tohoto důvodu není možné 
realizovat instalaci šachetních a kabinových dveří šíře 800 mm, ale pouze 750 mm (pozn. nyní 
695 mm, nově však s možností průjezdu invalidního vozíku), navíc by nebylo žádoucí 
zasahovat do dřívějších hydroizolačních opatření v rámci spodního přejezdu. Přestože je 
pořizovací cena uvažovaných dveří vyšší, nepožaduje zhotovitel její zohlednění.

ČI. III.
V čl. VII. smlouvy „Platební podmínky a fakturace" se v odst. 7.2. doplňuje písm. f):

f) po podpisu dodatku č. 1 této smlouvy bude zhotovitelem vystavena faktura ve výši ceny 
dodatečných stavebních prací dle čl. VI. odst. 6.3. této smlouvy bez DPH + zákonná výše DPH 
platná v okamžiku vystavení faktury se splatností min. 14 dnů od jejího prokazatelného 
doručení objednateli.

Čl. IV.

V čl. XV. smlouvy „Závěrečná ujednání" se v odst. 15.11. doplňuje bod 6.:

6. Přehled dodatečných stavebních prací ze dne 15. 9. 2020 - příloha č. 6

Čl. V.

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv"). Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění tohoto dodatku dle zákona o registru smluv provede objednatel.



3. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž po podpisu
obdrží každá ze smluvních stran 2 identická vyhotovení.

4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem tohoto dodatku a svým podpisem
stvrzují, že odpovídá jejich svobodné, pravé a vážné vůli.

Tímto se osvědčuje v souladu s ustanovením § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze,
v platném znění, že návřh na uzavření tohoto dodatku byl projednán a schválen Radou městské
části Praha 1 dne 5. 1. 2021 usnesením č. UR21 0008



Kč bez DPH/16 ks;
- nerez a dekoru Pelle Lucido á

ks;
- kabina v materiálovém provedení nerez a dekoru Pelle Lucido

bez DPH/2 ks;
v rámci kabinového tabla á 4.000,- Kč bez

- bezhalogenová kabeláž v šachtě
Kč bez DPH/2 ks výtahů;
- požární odolnost šachetních dveří EW

- invalidní sedačka nerez trubková
- výpomocné práce a manipulace

Příloha č. 6

- šachetní dveře v materiálovém provedení nerez a dekoru Pelle Lucido á


